
鳥取市 
三朝町 

若桜町 

智頭町 

八頭町 

湯梨浜町 大山町 

倉吉市 

琴浦町 
北栄町 

南部町 

米子市 

境港市 

江府町 

伯耆町 

日南町 

日野町 

●建 1・建 2・№335・336 

■№141・143・149・150・162・34・

270・271・275・288 

■№35・104・105・106・120・121・
122・124・130・135・236・238・

239・240・241・107・119・169・
170・285 

■№37・164・

298・301 

●建 3・No.331・332 

■№10・65・203・

210・211 

●№330 

■№206・216 

日吉津村 

岩美町 

●：概況調査地点 
■：継続監視調査地点 
▲：汚染井戸周辺地区調査地点 

●№328・329 

●№333・334 

Ⅲ 関係資料 

１ 平成２５年度 水質測定地点図（地下水） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２ 環境基準値及び分析方法一覧 

項 目 基準値 分析方法 

カ ド ミ ウ ム 0.003mg/l 以下 JIS K0102 55.2、55.3 又は 55.4 

全 シ ア ン 検出されないこと JIS K0102  38.1.2 及び 38.2 又は 38.1.2 及び 38.3 

鉛 0.01mg/l 以下 JIS K0102 54  

六 価 ク ロ ム 0.05mg/l 以下 JIS K0102 65.2 

砒 素 0.01mg/l 以下 JIS K0102 61.2 、61.3 又は 61.4 

総 水 銀 0.0005mg/l 以下 環境庁告示 59 号 付表 1 

ア ル キ ル 水 銀 検出されないこと 環境庁告示 59 号 付表 2 

Ｐ Ｃ Ｂ 検出されないこと 環境庁告示 59 号 付表 3 

ジ ク ロ ロ メ タ ン 0.02mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2 又は 5.3.2 

四 塩 化 炭 素 0.002mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2、5.3.1、5.4.1 又は 5.5 

塩化ビニルモノマー 0.002mg/l 以下 環境庁告示 10 号 付表 

1,2-ジクロロエタン 0.004mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2、5.3.1 又は 5.3.2 

1,1-ジクロロエチレン 0.1mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2 又は 5.3.2 

1,2-ジクロロエチレン 0.04mg/l 以下 
シ ス 体：JIS K0125  5.1、5.2 又は 5.3.2 

トランス体：JIS K0125  5.1、5.2 又は 5.3.1 

1,1,1-トリクロロエタン 1 m g / l  以 下 JIS K0125 5.1、5.2、5.3.1、5.4.1 又は 5.5 

1,1,2-トリクロロエタン 0.006mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2、5.3.1、5.4.1 又は 5.5 

トリクロロエチレン 0.03mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2、5.3.1、5.4.1 又は 5.5 

テトラクロロエチレン 0.01mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2、5.3.1、5.4.1 又は 5.5 

1,3-ジクロロプロペン 0.002mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2 又は 5.3.1 

チ ウ ラ ム 0.006mg/l 以下 環境庁告示 59 号 付表 4 

シ マ ジ ン 0.003mg/l 以下 環境庁告示 59 号 付表 5の第 1又は第 2 

チ オ ベ ン カ ル ブ 0.02mg/l 以下 環境庁告示 59 号 付表 5の第 1又は第 2 

ベ ン ゼ ン 0.01mg/l 以下 JIS K0125 5.1、5.2 又は 5.3.2 

セ レ ン 0.01mg/l 以下 JIS K0102 67.2 、67.3 又は 67.4 

硝 酸 性 窒 素 及 び 

亜 硝 酸 性 窒 素 
1 0 m g / l  以 下 

硝 酸 性 窒 素 JIS K0102 43.2.1、43.2.3 又は 43.2.5 

亜硝酸性窒素 JIS K0102 43.1 

ふ っ 素 0.8mg/l 以下 JIS K0102 34.1 又は環境庁告示 59 号 付表 6 

ほ う 素 1 m g / l  以 下 JIS K0102 47.1、47.3 又は 47.4 

1 , 4 -ジ オ キ サ ン 0.05mg/l 以下 環境庁告示 59 号 付表 7 

 



３ 報告下限値一覧 

項   目 報告下限値（mg／ℓ） 

カ ド ミ ウ ム 

全 シ ア ン 

鉛 

六 価 ク ロ ム 

砒 素 

総 水 銀 

ア ル キ ル 水 銀 

Ｐ Ｃ Ｂ 

ジ ク ロ ロ メ タ ン 

四 塩 化 炭 素 

塩 化 ビ ニ ル モ ノ マ ー 

1 , 2 - ジ ク ロ ロ エ タ ン 

1 , 1 - ジ ク ロ ロ エ チ レ ン 

1 , 2 - ジ ク ロ ロ エ チ レ ン 

シ ス -1, 2 -ジ ク ロ ロ エ チ レ ン 

トランス-1,2-ジクロロエチレン 

1 , 1 , 1 - ト リ ク ロ ロ エ タ ン 

1 , 1 , 2 - ト リ ク ロ ロ エ タ ン 

ト リ ク ロ ロ エ チ レ ン 

テ ト ラ ク ロ ロ エ チ レ ン 

1 , 3 - ジ ク ロ ロ プ ロ ペ ン 

チ ウ ラ ム 

シ マ ジ ン 

チ オ ベ ン カ ル ブ 

ベ ン ゼ ン 

    セ レ ン 

硝 酸 性 窒 素 及 び 亜 硝 酸 性 窒 素 

硝 酸 性 窒 素 

亜 硝 酸 性 窒 素 

ふ っ 素 

ほ う 素 

1 , 4 - ジ オ キ サ ン 

0.0003 

0.1 

0.005 

0.005 

0.005 

0.0005 

0.0005 

0.0005 

0.002 

0.0002 

0.0002 

0.0004 

0.01 

0.004 

0.002 

0.002 

0.0005 

0.0006 

0.002 

0.0005 

0.0002 

0.0006 

0.0003 

0.002 

0.001 

0.002 

0.1 

0.05 

0.05 

0.08 

0.1 

0.005 

 

 


